



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022

г. Красноярск

№ 1123-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – государственная программа):

в разделе 1 «Паспорт государственной программы Красноярского края»:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению государственной программы Красноярского края, в том числе по годам реализации программы»:

цифры «85 188 419,2» заменить цифрами «85 177 591,3»;

цифры «16 428 591,6» заменить цифрами «16 417 763,7»;

цифры «1 574 781,8» заменить цифрами «1 563 953,9»;

в приложении № 2 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 9:

цифры «10 015 998,1» заменить цифрами «10 005 170,2»;

цифры «8 230 344,4» заменить цифрами «8 219 516,5»;

в графе 12:

цифры «27 039 877,3» заменить цифрами «27 029 049,4»;

цифры «21 782 260,1» заменить цифрами «21 771 432,2»;

в строке 2:

в графе 9 цифры «3 911 501,7» заменить цифрами «3 906 335,0»;

в графе 12 цифры «10 543 840,8» заменить цифрами «10 538 674,1»;

в строке 5:

в графе 9 цифры «576 142,4» заменить цифрами «553 105,2»;

в графе 12 цифры «1 683 025,0» заменить цифрами «1 659 987,8»;

в строке 6:

в графе 9 цифры «1 523 117,5» заменить цифрами «1 540 493,5»;

в графе 12 цифры «3 697 194,2» заменить цифрами «3 714 570,2»;

в приложении № 3 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 5:

цифры «10 015 998,1» заменить цифрами «10 005 170,2»;

цифры «1 574 781,8» заменить цифрами «1 563 953,9»;

в графе 8:

цифры «27 039 877,3» заменить цифрами «27 029 049,4»;

цифры «4 188 730,9» заменить цифрами «4 177 903,0»;

в строке 2:

в графе 5:

цифры «3 911 501,7» заменить цифрами «3 906 335,0»;

цифры «1 329 495,3» заменить цифрами «1 318 667,4»;

цифры «2 582 006,4» заменить цифрами «2 587 667,6»;

в графе 8:

цифры «10 543 840,8» заменить цифрами «10 538 674,1»;

цифры «3 499 898,2» заменить цифрами «3 489 070,3»;

цифры «7 043 942,6» заменить цифрами «7 049 603,8»;

в строке 5:

в графе 5:

цифры «576 142,4» заменить цифрами «553 105,2»;

цифры «547 755,2» заменить цифрами «524 718,0»;

в графе 8:

цифры «1 683 025,0» заменить цифрами «1 659 987,8»;

цифры «1 646 875,0» заменить цифрами «1 623 837,8»;

в строке 6:

в графе 5 цифры «1 523 117,5» заменить цифрами «1 540 493,5»;

в графе 8 цифры «3 697 194,2» заменить цифрами «3 714 570,2»;

в подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»
(далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

Информация по ресурсному обеспечению	объем финансирования подпрограммы на период 2022–2024 годов за счет средств краевого бюджета составит 10 538 674,1 тыс. рублей, в том числе:
--------------------------------------	--

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 3 489 070,3 тыс. рублей, из них по годам: 2022 год – 1 318 667,4 тыс. рублей; 2023 год – 1 090 359,8 тыс. рублей; 2024 год – 1 080 043,1 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 7 049 603,8 тыс. рублей, из них по годам: 2022 год – 2 587 667,6 тыс. рублей; 2023 год – 2 239 851,5 тыс. рублей; 2024 год – 2 222 084,7 тыс. рублей
--	---

»;

в разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

в пункте 2.4:

в абзаце первом цифры «10 543 840,8» заменить цифрами «10 538 674,1»;

в абзаце втором цифры «3 499 898,2» заменить цифрами «3 489 070,3»;

в абзаце третьем цифры «1 329 495,3» заменить цифрами «1 318 667,4»;

в абзаце шестом цифры «7 043 942,6» заменить цифрами «7 049 603,8»;

в абзаце седьмом цифры «2 582 006,4» заменить цифрами «2 587 667,6»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 1:

в строке 3.7:

в графе 8 цифры «117 752,3» заменить цифрами «126 518,3»;

в графе 11 цифры «256 532,3» заменить цифрами «265 298,3»;

в строке 3.8:

в графе 8:

цифры «286 445,3» заменить цифрами «294 168,3»;

цифры «285 743,2» заменить цифрами «293 466,2»;

в графе 11 цифры «606 445,3» заменить цифрами «614 168,3»;

в графе 12 цифры «1 800,0» заменить цифрами «2 500,0»;

строку 5.1 изложить в следующей редакции:

«

5.1	Субсидии на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий	министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края	121	0405	14B00R7870	630,810	87 014,5	0,0	0,0	87 014,5	объем произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, тонн: 2022 год – 17 402,895
	федеральный бюджет					43 507,2	0,0	0,0	43 507,2		
	краевой бюджет					43 507,3	0,0	0,0	43 507,3		

»;

в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:

в графе 8 цифры «3 911 501,7» заменить цифрами «3 906 335,0»;

- в графе 11 цифры «10 543 840,8» заменить цифрами «10 538 674,1»;
- в подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» (далее – подпрограмма № 2):
- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:
- цифры «1 683 025,0» заменить цифрами «1 659 987,8»;
- цифры «1 646 875,0» заменить цифрами «1 623 837,8»;
- цифры «547 755,2» заменить цифрами «524 718,0»;
- в разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:
- в пункте 2.4:
- в абзаце первом цифры «1 683 025,0» заменить цифрами «1 659 987,8»;
- в абзаце шестом цифры «1 646 875,0» заменить цифрами «1 623 837,8»;
- в абзаце седьмом цифры «547 755,2» заменить цифрами «524 718,0»;
- в приложении № 1 к подпрограмме № 2:
- в строке 2.1:
- в графе 8 цифры «227 987,9» заменить цифрами «201 059,9»;
- в графе 11 цифры «1 046 590,7» заменить цифрами «1 019 662,7»;
- в строке 2.5:
- в графах 8, 11 цифры «15 751,5» заменить цифрами «19 642,3»;
- в графе 12 цифры «592» заменить цифрами «542»;
- в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:
- в графе 8 цифры «576 142,4» заменить цифрами «553 105,2»;
- в графе 11 цифры «1 683 025,0» заменить цифрами «1 659 987,8»;
- в подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация» (далее – подпрограмма № 3):
- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:
- цифры «3 697 194,2» заменить цифрами «3 714 570,2»;
- цифры «1 523 117,5» заменить цифрами «1 540 493,5»;
- в разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:
- в пункте 2.4:
- в абзаце первом цифры «3 697 194,2» заменить цифрами «3 714 570,2»;
- в абзаце втором цифры «1 523 117,5» заменить цифрами «1 540 493,5»;
- в приложении № 1 к подпрограмме № 3:
- в строке 1.3:
- в графе 8:
- цифры «259 006,9» заменить цифрами «276 382,9»;
- цифры «257 460,0» заменить цифрами «274 836,0»;
- в графе 11 цифры «1 057 831,1» заменить цифрами «1 075 207,1»;
- в графе 12 цифры «262» заменить цифрами «319»;
- в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:

в графе 8 цифры «1 523 117,5» заменить цифрами «1 540 493,5»;
в графе 11 цифры «3 697 194,2» заменить цифрами «3 714 570,2».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
Председатель
Администрации края

Ю.А. Лапшин